Openbaar faillissementsverslag
rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

Betreft

Verslagnummer 1
Datum verslag 12-10-2020
Insolventienummer F.09/20/264
Toezichtzaaknummer NL:TZ:0000155325:F002
Datum uitspraak 08-09-2020
R-C mr. RGC Veneman
Curator mr S.M. Mosterd-de Wit

Algemene gegevens

Naam onderneming

| HBO safe B.v. 12-10-2020
1

Gegevens onderneming

KvK-nummer 812031337 12-10-2020
Vestigingsadres: Binckhorstlaan 128, 2516 BE Den Haag 1
Handelsnamen: HBO Safe Veiligheidstrainingen en Veiligheidscentrum

Haaglanden

Activiteiten onderneming

Blijkens de omschrijving in de Kamer van Koophandel: 12-10-2020
SBI-code: 86929 -Samenwerkingsorganen op het gebied van 1
gezondheidszorg en overige gezondheidszorgondersteunende diensten.

SBI-code: 85529 - Bedrijfsopleiding en -training. Verzorgen van

bedrijfstrainingen en EHBO-cursussen.

HBO Safe B.V. hield zich feitelijk bezig met het verzorgen van EHBO en BHV-
trainingen.


file:///main.aspx?etn=spi_zaak&pagetype=entityrecord&id=b4488d48-dbf1-ea11-80fd-005056807f2a
file:///main.aspx?etn=contact&pagetype=entityrecord&id=cfa9849d-929a-e511-80c7-005056ac167e

Financiéle gegevens

Jaar Omzet

2020 € 63.651,43
2019 € 591.340,25
2018 € 343.779,00

2017 €197.376,00

Winst en verlies

€ 43.706,00

€44.482,00

Toelichting financiéle gegevens

Er zijn geen bijgewerkte cijfers over 2019 en 2020 beschikbaar. De curator
heeft toegang gekregen tot het online boekhoudprogramma Moneybird, maar
daarin zijn enkel de opbrengsten verwerkt. De kosten zijn hier niet in
verwerkt. Ook heeft de curator geen zicht op andere geldstromen en rechten

en verplichtingen.

Gemiddeld aantal personeelsleden

4

Boedelsaldo
€ 15.834,01

Verslagperiode

van
8-10-2020

t/m
11-10-2020

Bestede uren

Verslagperiode Bestede uren

1 148 uur 12 min

totaal 148 uur 12 min

Balanstotaal

€101.764,00

€ 157.061,00

12-10-2020

1

12-10-2020
1

12-10-2020
1

12-10-2020

1



Toelichting bestede uren

In de afgelopen verslagperiode heeft de curator werkzaamheden verricht ter 12-10-2020
inventarisatie van de boedel, het doorstarten van de onderneming, het 1

instellen van een vordering ter reconstructie van de boedel en het sluiten van

een vaststellingsovereenkomst ter afkoop van mogelijke aansprakelijkheid

van indirect aandeelhouder en (in de visie van de curator) mede-

beleidsbepaler Jansen.

Gezien het conflict dat bestaat tussen beide aandeelhouders, die tevens het

bestuur dan wel (in de visie van de curator) mede-beleidsbepaler, verliep

e.e.a. stroef en was hier relatief veel tijd mee gemoeid.

. Inventarisatie

1.1 Directie en organisatie

SafetyNL Holding B.V. ("Holding") is bestuurder en enig aandeelhouder van 12-10-2020
HBO Safe B.V. ("HBO") 1
Mevrouw N.F.T. Mans ("Mans") is enig bestuurder van Holding. De aandelen in

Holding worden gehouden door Mans en de heer J. Jansen ("Jansen").

Mans en Jansen dreven voorheen gezamenlijk de onderneming van HBO.

Op 7 september 2020 heeft de rechtbank op verzoek van Mans voorlopige
surséance van betaling verleend aan zowel Holding als HBO. Daarbij werd de
curator aangesteld tot bewindvoerder. Op 8 september 2020 zijn de
surséances van betaling ingetrokken onder het gelijktijdig uitspreken van het
faillissement van beide vennootschappen.

HBO Safe B.V. vormde samen met Fire-Red B.V. ("Fire-Red") met ingang van 1
oktober 2017 een vennootschap onder firma genaamd Veiligheidscentrum
Haaglanden VOF (KvK-nummer 69939624). Deze VOF zou zijn beéindigd per 1
augustus 2018, maar vanwege de vereffening nog zijn blijven voortbestaan.

1.2 Lopende procedures

HBO heeft samen met Veiligheidscentrum Haaglanden VOF geprocedeerd 12-10-2020
tegen vennoot Fire-Red vanwege een vordering die HBO stelt te hebben op 1
de vennoot vanwege niet aan de VOF afgedragen inkomsten. In reconventie

heeft Fire-Red een gelijksoortige tegenvordering ingesteld. De Rechtbank

Den Haag heeft op 29 april 2020 vonnis gewezen. In dit vonnis zijn HBO en

de VOF grotendeels in het gelijk gesteld. Al met al moet Fire-Red ‘onder de

streep’€ 12.024,- aan de VOF en € 1.403,88 aan HBO betalen.

Fire-Red heeft tegen dit vonnis hoger beroep ingesteld bij het Gerechtshof te

Den Haag. Voor de faillietverklaring heeft HBO zich in de hoger beroep

procedure gesteld en de griffiegelden voldaan. De curator is met de advocaat

van de wederpartij in overleg om te bezien of uit oogpunt van kosten en

baten een schikking tot de mogelijkheden behoort.



1.3 Verzekeringen

Er was sprake van de gebruikelijke bedrijfsverzekeringen. Nu er een
doorstart is gerealiseerd zal de curator de bedrijfsverzekeringen beéindigen
en aanspraak maken op premierestitutie voor zover de boedel daar recht op
heeft.

1.4 Huur

HBO huurde een bedrijfsruimte aan de Binckhorstlaan 128 te Den Haag.

De verhuurder heeft op 14 september 2020 ex artikel 39 Fw. de
huurovereenkomst opgezegd.

De verhuurder en de partij die de onderneming heeft doorgestart voeren
onderling overleg om te bezien of de doorstartende partij een nieuwe
huurovereenkomst met de verhuurder kan sluiten. Voor het geval zulks niet
mocht slagen, heeft de doorstart zich jegens de boedel verbonden om de
bedrijfsruimte uiterlijk 14 december 2020 bezemschoon op te leveren en de
huurpenningen gedurende de boedelperiode aan de verhuurder te voldoen.
Op deze wijze wordt voorkomen dat de verhuurder een boedelschuld heeft in
het faillissement.

12-10-2020
1

12-10-2020

1



1.5 Oorzaak faillissement

Volgens opgave van de (statutair) bestuurder Mans is de oorzaak van het 12-10-2020
faillissement gelegen in het feit dat: 1
1) (mede-beleidsbepaler) Jansen haar in maart 2020 de toegang heeft

ontzegd tot de zakelijke mailboxen, en administratieve systemen, waardoor

het voor haar onmogelijk werd om de onderneming nog op juiste wijze te

leiden; en

2) Jansen vervolgens m.i.v. 1 julide onderneming van HBO is gaan

exploiteren vanuit een andere, nieuw door hem opgerichte, vennootschap,

zonder dat daarvoor een koopprijs is betaald HBO.

HBO zou hierdoor zijn achtergebleven als een lege huls met verplichtingen en
schulden, zonder dat daar inkomsten tegenover stonden. Omdat Mans

indirect de bestuurder van HBO is, zag zij geen andere mogelijkheid om

surséance van betaling van HBO te verzoeken. Op 7 september 2020 is

voorlopige surséance van betaling verleend, waarna deze op 8 september

2020 is ingetrokken en is omgezet in een faillissement.

Volgens de indirect aandeelhouder Jansen en feitelijk mede-beleidsbepaler is
de oorzaak van het faillissement er in gelegen, dat Mans in maart 2020 een
baan elders in loondienst heeft geaccepteerd en zij geen sturing meer heeft
gegeven aan HBO. Haar statutaire taak als bestuurder heeft zij volgens
Jansen - ondanks verzoeken daartoe - niet beéindigd. Dit zou volgens Jansen
ertoe hebben geleid dat op de werkvloer van HBO een probleem ontstond.
De taken van de statutair bestuurder zouden niet zijn gedelegeerd aan een
ander, waardoor er vaculim zou zijn ontstaan: bijvoorbeeld
aanbestedingsopdrachten zouden niet meer worden ondertekend en het
financieel beheer zou aan haar lot zijn overgelaten. Ook zou er geen actie
meer zijn ondernomen naar o.a. de Belastingdienst, terwijl schulden
opliepen.

Volgens Jansen is hierin de oorzaak van het faillissement te vinden.

Van belang is, dat Mans en Jansen een affectieve relatie hebben gehad. Eind
2019 is deze relatie beéindigd. Nadien zijn zij in het onmin geraakt. Het moge
duidelijk zijn, dat partijen lijnrecht tegenover elkaar zijn gaan staan en dit
zijn weerslag heeft gehad op de onderneming. De actie van de een leidde tot
reactie bij de ander.

De curator doet hier nader onderzoek naar.



2. Personeel
2.1 Aantal ten tijde van faillissement

Personeelsleden 12-10-2020
4 1

2.2 Aantal in jaar voor faillissement

Personeelsleden 12-10-2020
5 1
Toelichting

Per juni 2020 zou een vijfde werknemer uit dienst zijn getreden.

2.3 Ontslagaanzegging

Datum Aantal Toelichting
10-9-2020 4

totaal 4

2.4 Werkzaamheden personeel

De curator heeft met machtiging van de rechter-commissaris ex artikel 40 Fw. 12-10-2020
ontslag aangezegd aan het personeel tegen de vroegst mogelijke datum. 1

Het personeel heeft met terugwerkende kracht vanaf 8 september 2020 een

baan in loondienst geaccepteerd bij de partij die de onderneming heeft

doorgestart. Op deze wijze is voorkomen dat het UWV een boedelvordering

in het faillissement zal verkrijgen uit hoofde van de loongarantieregeling.

3. Activa

3.1 Onroerende zaken

Beschrijving Verkoopopbr. Hypotheek Boedelbijdr.
NVT

totaal €0,00 €0,00

Toelichting onroerende zaken

Y 12-10-2020
1



3.2 Werkzaamheden onroerende zaken

NVT

3.3 Bedrijfsmiddelen

Beschrijving

inventaris

vervoermiddelen / rollend materieel
voorraad

immateriéle activa

totaal

Toelichting bedrijfsmiddelen

Verkoopopbrengst
€ 30.135,00

€ 12.900,00

€ 1.000,00

€ 55.965,00

€ 100.000,00

Boedelbijdrage

€1.681,90

€1.681,90

De curator heeft de bedrijfsmiddelen, bestaande uit inventaris,
vervoermiddelen en voorraad, laten taxeren door Puper Taxaties. Zulks mede
vanwege het pandrecht van New 10 B.V. op de bedrijfsmiddelen.

De curator heeft de bedrijfsmiddelen samen met de immateriéle activa in het
kader van een doorstart verkocht aan HBO Safe Veiligheidstrainingen B.V.
voor een koopsom van EUR 100.000,--.

Van deze verkoopopbrengst zal een bedrag van EUR 13.900 verminderd met
een boedelbijdrage van EUR 1.390,-- ex BTW, derhalve EUR 1.681,90 inclusief
BTW en verminderd met een pro rata kostenverdeling van de taxatiekosten
ad EUR 369,37 ex BTW, derhalve EUR 446,94 incl. BTW worden afgedragen
aan pandhouder New10 B.V. Aan New 10 B.V. zal uit de verkoopopbrengst
dus een bedrag van EUR 11.771,16 worden voldaan.

Zie over de doorstart meer onder 6. voortzetten / doorstart onderneming.

3.4 Bodemvoorrecht fiscus

Vanwege het bodemvoorrecht van de fiscus heeft de curator de
verkoopopbrengst van de inventaris ex artikel 57 lid 3 Fw. opgeéist. Deze
verkoopopbrengst vioeit via de boedel. Over deze verkoopopbrengst betaalt
New 10 BV zodoende ook geen boedelbijdrage.

3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen

Inventariseren eigendommen van de boedel
Afstemmen privé-goederen Mans en afstemmen zaken eigendom

BrandveiligNL B.V.
Laten taxeren van de roerende zaken

Contact met de pandhouder New 10 B.V.

3.6 Voorraden / onderhanden werk

12-10-2020

1

12-10-2020
1

12-10-2020
1

12-10-2020
1



Toelichting voorraden / onderhanden werk

Zie voor de voorraad onder 3.5. 12-10-2020

1

Ten aanzien van het onderhanden werk geldt het volgende.

Bij aanvang van het faillissement bleek dat de onderneming van HBO sinds
juli 2020 werd geéxploiteerd vanuit een door Jansen opgerichte
vennootschap HBO Veiligheidstrainingen B.V. Vanuit die vennootschap heeft
Jansen de vanaf juli 2020 uitgevoerde opdrachten gefactureerd en de
daarmee gemoeide kosten voldaan. Ook is vanuit deze andere vennootschap
een deel van de crediteuren van de onderneming tot juli 2020 voldaan.

De curator heeft geconstateerd dat er geen recht of titel aan de overdracht
van de onderneming ten grondslag lag en de onderneming als het ware was
onttrokken uit HBO.

De curator heeft het bedrag berekend van de gederfde inkomsten minus de
kosten (in feite de vanaf juli 2020 gerealiseerde marge door HBO Safe
Veiligheidstrainingen B.V.) als gevolg van dit handelen en zich jegens Jansen
en HBO Safe Veiligheidstrainingen op het standpunt gesteld dat de boedel
gereconstrueerd diende te worden. Op basis van de berekening heeft de
boedel een zogenaamde reconstructievordering van EUR 22.304,24
ingesteld.

Jansen en HBO Safe Veiligheidstrainingen hebben de vordering erkend en ten
aanzien van de betaling in het kader van de zogenaamde Package-deal (zie
hierna onder 7. rechtmatigheid) betalingsafspraken gemaakt.

3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk

Toegang verkrijgen tot administratie HBO en Jansen en HBO Safe 12-10-2020
Veiligheidstrainingen B.V. 1
Geldstromen achterhalen, berekenen door HBO HBO Safe

Veiligheidstrainingen gerealiseerde marge.

Correspondentie en gesprekken met Jansen en zijn advocaat.

Instellen reconstructie-vordering.

3.8 Andere activa

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage

NVT

totaal €0,00 €0,00

Toelichting andere activa

I v 12-10-2020

1

3.9 Werkzaamheden andere activa

I v 12-10-2020

1



4. Debiteuren

4.1 Debiteuren

Beschrijving Omvang Opbrengst Boedelbijdr.
In onderzoek

totaal €0,00 €0,00 €0,00

Toelichting debiteuren

Zie hetgeen hiervoor vermeld onder 3. onderhanden werk. Het saldo van de 12-10-2020
openstaande debiteuren van HBO Safe Veiligheidstrainingen heeft de curator 1
betrokken in de reconstructievordering en wordt op die wijze te gelde

gemaakt.

De administratie van HBO is niet bijgewerkt. De laatstelijk tussentijdse cijfers
die de curator heeft ontvangen zijn die per september 2019.

Daaruit volgt dat sprake is van een schuld in rekening-courant aan Holding
van EUR 17.164,05 en een vordering in rekening-courant op directie van EUR
381,89.

De curator zal handmatig aan de hand van de bankafschriften dienen te
bezien of nadien nog r-c verhoudingen zijn ontstaan, dan wel dat deze zijn
toe- of afgenomen.

Volgens opgave van Mans was per datum verlening surséance van betaling
sprake van een positief banksaldo bij KNAB Bank van afgerond EUR 31.000,--.
KNAB Bank is herhaaldelijk door de curator aangeschreven met het verzoek
opgave te doen van de banksaldi en de gelden over te boeken naar de
faillissementsrekening. KNAB bank heeft zeer laat gereageerd en bericht dat
de opgave thans per post wordt verzonden naar de curator.

4.2 Werkzaamheden debiteuren

Onderzoek naar omvang van de debiteuren. 12-10-2020
Correspondentie KNAB Bank. 1
Doornemen jaarstukken 2017, 2018 en t.t. cijfers van september 2019.

5. Bank/Zekerheden

5.1 Vordering van bank(en)

€47.431,21 12-10-2020
1

Toelichting vordering van bank(en)

New 10 B.V. heeft een vordering van EUR 47.431,21 bij de curator aangemeld.
Dit bedrag zal worden verminderd met de (netto) verkoopopbrengst van de
verpande bedrijffsmiddelen (niet zijnde bodemzaken) ad in totaal EUR
11.771,16.



I De restvordering van New 10 B.V. bedraagt zodoende EUR 35.660,05.

5.2 Leasecontracten

Y

5.3 Beschrijving zekerheden

New 10 B.V. heeft tot meerdere zekerheid pandrecht gevestigd op
vorderingen en roerende zaken. Op faillissementsdatum had HBO geen
debiteuren (de onderneming werd immers geéxploiteerd vanuit HBO Safe
Veiligheidstrainingen en van daaruit werd ook gefactureerd).

Ten aanzien van het pandrecht op roerende zaken wordt verwezen naar
hetgeen beschreven onder 3. Activa.

New 10 B.V. heeft verder een borgstelling verkregen van zowel Mans als
Jansen voor een bedrag van

EUR 12.500,--.

5.4 Separatistenpositie
Zie onder 3. Activa

Vanwege het bodemvoorrecht van de fiscus heeft de curator ex artikel 57 lid
3 Fw. de verkoopopbrengst van de verpande bodemzaken opgeéist.

5.5 Eigendomsvoorbehoud

Er is niet gebleken van eigendomsvoorbehouden. Voor zover die er zijn,
zullen deze door de koper van de onderneming worden gerespecteerd.

5.6 Retentierechten

I v

5.7 Reclamerechten

Y

5.8 Boedelbijdragen

€1.681,90

Toelichting

Ten aanzien van de verkoop van de verpande bedrijffsmiddelen is met New 10
B.V. een boedelbijdrage van 10% van de verkoopopbrengst
overeengekomen. Dit is conform de separatistenregeling.

12-10-2020

1

12-10-2020

1

12-10-2020

1

12-10-2020
1

12-10-2020

1

12-10-2020

1

12-10-2020
1



5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden

Contact met New 10 B.V. 12-10-2020
Afspraken maken over verkoop, boedelbijdrage, meebetalen in kosten taxatie 1
en vrijgave pandrechten.

. Voortzetten/doorstart onderneming

Voortzetten onderneming

6.1 Exploitatie / zekerheden

NVT 12-10-2020

1

6.2 Financiéle verslaglegging

NVT 12-10-2020
1

6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming

NVT 12-10-2020
1

Doorstarten onderneming

6.4 Beschrijving

De curator heeft in het kader van een doorstart aan vier gegadigden 12-10-2020
informatie beschikbaar gesteld (zogenaamd 'biedboek') en aan de 1
verschillende partijen een termijn geboden om een bieding uit te brengen op

voor overname van de onderneming.

De curator heeft uiteindelijk met toestemming van de rechter-commissaris het

bod geaccepteerd dat voor de boedel het meest gunstig was.

De overname van de onderneming heeft plaatsgevonden met terugwerkende

kracht vanaf 8 september 2020. De exploitatie van de onderneming heeft

vanaf de faillissementsdatum zodoende plaatsgevonden voor rekening en

risico van de doorstart. Onderdeel van de doorstart is voorts dat het

viertallige personeel eveneens met terugwerkende kracht vanaf 8 september

2020 in loondienst is getreden van de doorstart en de doorstart voorts met

de verhuurder een nieuwe huurovereenkomst zal sluiten met terugwerkende

kracht vanaf 8 september 2020, dan wel de huurpenningen vanaf 8

september 2020 tot aan het einde van de opzegtermijn zal voldoen aan de
verhuurder. Hierdoor worden boedelschulden ex artikel 39 Fw. en 40 Fw.

voorkomen.



6.5 Verantwoording

De koopprijs voor de onderneming bedraagt in totaal EUR 100.000,--. 12-10-2020
Daarnaast betalen Jansen en HBO Safe Veiligheidstrainingen B.V. de 1
vergoeding uit hoofde van de reconstructie-vordering ad € 22.304,24. Dat is

inclusief de waarde van de openstaande debiteuren binnen HBO Safe

Veiligheidstrainingen B.V., die anders onderdeel zouden hebben uitgemaakt

van HBO.

6.6 Opbrengst

€ 20.254,33 12-10-2020

1
Toelichting

De curator (mede in haar hoedanigheid van curator van Holding) heeft met
Jansen en HBO Veiligheidstrainingen B.V. een package-deal gesloten. Deze
package-deal bevat de hiervoor reeds toegelichte reconstructie-vordering (ad
EUR 22.304,24) en de doorstart van de onderneming (ad EUR 100.000,--).
Daarnaast omvat de package-deal een vaststellingsovereenkomst tussen de
curator en HBO Safe Veiligheidstrainingen B.V. en Jansen ter zake de afkoop
van mogelijke (bestuurders)aansprakelijkheid. Uit oogpunt van kosten en
baten wordt voor de afkoop van eventuele (bestuurders)aansprakelijkheid
een bedrag van EUR 25.000,-- aan de faillissementsboedel betaald.

De rechter-commissaris heeft toestemming verleend voor deze package-deal.

Van het in totaal verschuldigde bedrag van EUR 147.304,24 is bij
ondertekening van de package-deal een bedrag van 10% betaald op de
faillissementsrekening (zijnde EUR 14.730,42). Voor het resterende deel van
EUR 132.573,82 is een betalingsregeling met een contractuele rente van 3%
overeengekomen voor de duur van 24 maanden. Op 1 oktober 2020 is de
1ste termijn van EUR 5.523,91 voldaan op de faillissementsrekening. De
betaling van de 2de termijn staat gepland op 1 november 2020, de 3de op 1
december 2020 enz. totdat de volledige koopsom na 24 maanden is voldaan.
Tot meerdere zekerheid voor de nakoming van deze verplichtingen heeft de
curator een hoofdelijke borgstelling ontvangen van Jansen van EUR 100.000,-
- alsmede een eerste recht van hypotheek op een vakantiehuisje van een
derde.

De kosten van de vestiging van de hypotheek bedragen EUR 3.250,32.

6.7 Boedelbijdrage

6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

Eris intensief onderhandeld over de verschillende elementen van de 12-10-2020
package-deal. 1

Ten aanzien van de doorstart van de onderneming heeft de curator met vier

verschillende partijen contact gehad en hen van informatie voorzien.

7. Rechtmatigheid



7.1 Boekhoudplicht

De administratie is niet op orde. Het is voor de curator niet mogelijk om alle 12-10-2020
rechten en verplichtingen vanaf 2019 te kennen. 1

De curator gaat er vanuit dat niet is voldaan aan de boekhoudplicht ex artikel

2:10 BW.

7.2 Depot jaarrekeningen

De jaarrekening 2019 diende op faillissementsdatum nog niet te zijn 12-10-2020
gedeponeerd. 1

De jaarrekening 2018 is op 23 december 2019 gedeponeerd en derhalve

tijdig.

De jaarrekening 2017 is op 8 oktober 2019 gedeponeerd en derhalve te laat.

De jaarrekening 2016 is op 12 januari 2018 gedeponeerd en derhalve te laat.

Vanwege de niet-tijdige deponering van de jaarrekeningen over 2016 en

2017 is niet voldaan aan de deponeringsplicht ex artikel 2:394 BW.

7.3 Goedkeuringsverklaring accountant

N 12-10-2020
1

7.4 Stortingsverplichting aandelen

De stortingsplicht was op failissementsdatum reeds verjaard, zodat 12-10-2020
onderzoek naar de volstorting niet opportuun is. 1

7.5 Onbehoorlijk bestuur

12-10-2020

Toelichting
1

Vanwege de schending van de boekhoudplicht en de deponeringsplicht staat
ex artikel 2:248 lid 2 BW vast dat sprake is van onbehoorlijke taakvervulling
en wordt (weerlegbaar) vermoed dat dit een belangrijke oorzaak is van het
faillissement.

De curator dient nader onderzoek te doen naar de oorzaak en achtergrond
van het failissement en de rol die de bestuurder hierin heeft gespeeld.

Opgemerkt zij, dat de curator zich jegens Jansen op het standpunt heeft
gesteld dat hij feitelijk mede-beleidsbepaleris en het onderzoek naar
bestuurdersaansprakelijkheid zich mogelijk ook tot hem uitstrekt. Hoewel
Jansen betwist dat hij feitelijk beleidsbepaler is, heeft Jansen aangegeven
een minnelijke regeling met de curator te willen treffen ter zake de afkoop
van eventueel (bestuurders)aansprakelijkheid.

Uit oogpunt van kosten en baten heeft de curator met Jansen een regeling
getroffen in houdende dat deze EUR 25.000,-- zal betalen aan de boedel. Ter
zake de betaling wordt verwezen naar hetgeen beschreven onder 6.6.

7.6 Paulianeus handelen

I In onderzoek 12-10-2020
1



7.7 Toelichting rechtmatigheid

| 1nonderzoek 12-10-2020

1

7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

Het treffen van een regeling met Jansen. 12-10-2020
Onderzoek naar administratie. Ek

Veilig laten stellen digitale administratie - voor zover aanwezig - en

mailboxen.

8. Crediteuren

8.1 Boedelvorderingen

12-10-2020
Toelichting
) . 1
Er zijn nog geen boedelvorderingen aangemeld.
Tot op heden zijn de volgende faillissementskosten gemaakt:
salaris en kosten curator: p.m.
notaris i.v.m. vestigen zekerheden: EUR 3.250,32 inclusief BTW
taxateur i.v.m. taxatie roerende zaken: EUR 1.170,-- inclusief BTW
InsolvIT i.v.m. veiligstellen digitale administratie: p.m.
8.2 Pref. vord. van de fiscus
I € 119.393,00 12-10-2020
1
8.3 Pref. vord. UWV
12-10-2020
Toelichting
. : 1
Het UWYV dient deze vordering nog aan te melden.
8.4 Andere pref. crediteuren
12-10-2020
Toelichting
: : 1
(Nog)niet van toepassing
8.5 Aantal concurrente crediteuren
I 4 12-10-2020

1



8.6 Bedrag concurrente crediteuren
€ 85.901,10 12-10-2020

1

Toelichting

De vordering van New 10 B.V. zal nog afnemen vanwege het afstaan van een
deel van de verkoopopbrengst van de verpande zaken. Mogelijk zal de
vordering ook afnemen indien New10 B.V. de borgen uitwint.

8.7 Verwachte wijze van afwikkeling

Nog geen zicht op. 12-10-2020
1

8.8 Werkzaamheden crediteuren

Crediteurenadministratie 12-10-2020
1

. Procedures

9.1 Naam wederpartijen

Fire-Red B.V. 12-10-2020

1

9.2 Aard procedures

Hoger beroep - aard artikel 27 Fw. 12-10-2020
1

9.3 Stand procedures

De zaak staat voor het dienen van de memorie van grieven aan de zijde van 12-10-2020
Fire-Red B.V. 1

9.4 Werkzaamheden procedures

Contact met advocaat wederpartij en de advocaat van HBO. 12-10-2020
Bezien of schikken een optie is, dan wel of de procedure wordt overgenomen. 1
Zie ook onder 1.2.



10. Overig

10.1 Plan van aanpak

- onderzoek veiliggestelde administratie

- rechtmatigheidsonderzoek

- uitzoeken rechten en verplichtingen m.b.t. eventuele rekening-
courantverhoudingen

10.2 Termijn afwikkeling faillissement

I Nog geen zicht op.

10.3 Indiening volgend verslag

I 12-1-2021

10.4 Werkzaamheden overig

Bijlagen

Bijlagen

12-10-2020

1

12-10-2020

1

12-10-2020

1



	Betreft
	Algemene gegevens
	Naam onderneming
	Gegevens onderneming
	Activiteiten onderneming
	Financiële gegevens
	Toelichting financiële gegevens
	Gemiddeld aantal personeelsleden
	Boedelsaldo
	Verslagperiode
	Bestede uren
	Toelichting bestede uren

	1. Inventarisatie
	1.1 Directie en organisatie
	1.2 Lopende procedures
	1.3 Verzekeringen
	1.4 Huur
	1.5 Oorzaak faillissement

	2. Personeel
	2.1 Aantal ten tijde van faillissement
	2.2 Aantal in jaar voor faillissement
	2.3 Ontslagaanzegging
	2.4 Werkzaamheden personeel

	3. Activa
	3.1 Onroerende zaken
	Toelichting onroerende zaken
	3.2 Werkzaamheden onroerende zaken
	3.3 Bedrijfsmiddelen
	Toelichting bedrijfsmiddelen
	3.4 Bodemvoorrecht fiscus
	3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen
	3.6 Voorraden / onderhanden werk
	Toelichting voorraden / onderhanden werk
	3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk
	3.8 Andere activa
	Toelichting andere activa
	3.9 Werkzaamheden andere activa

	4. Debiteuren
	4.1 Debiteuren
	Toelichting debiteuren
	4.2 Werkzaamheden debiteuren

	5. Bank/Zekerheden
	5.1 Vordering van bank(en)
	5.2 Leasecontracten
	5.3 Beschrijving zekerheden
	5.4 Separatistenpositie
	5.5 Eigendomsvoorbehoud
	5.6 Retentierechten
	5.7 Reclamerechten
	5.8 Boedelbijdragen
	5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden

	6. Voortzetten/doorstart onderneming
	6.1 Exploitatie / zekerheden
	6.2 Financiële verslaglegging
	6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming
	6.4 Beschrijving
	6.5 Verantwoording
	6.6 Opbrengst
	6.7 Boedelbijdrage
	6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

	7. Rechtmatigheid
	7.1 Boekhoudplicht
	7.2 Depot jaarrekeningen
	7.3 Goedkeuringsverklaring accountant
	7.4 Stortingsverplichting aandelen
	7.5 Onbehoorlijk bestuur
	7.6 Paulianeus handelen
	7.7 Toelichting rechtmatigheid
	7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

	8. Crediteuren
	8.1 Boedelvorderingen
	8.2 Pref. vord. van de fiscus
	8.3 Pref. vord. UWV
	8.4 Andere pref. crediteuren
	8.5 Aantal concurrente crediteuren
	8.6 Bedrag concurrente crediteuren
	8.7 Verwachte wijze van afwikkeling
	8.8 Werkzaamheden crediteuren

	9. Procedures
	9.1 Naam wederpartijen
	9.2 Aard procedures
	9.3 Stand procedures
	9.4 Werkzaamheden procedures

	10. Overig
	10.1 Plan van aanpak
	10.2 Termijn afwikkeling faillissement
	10.3 Indiening volgend verslag
	10.4 Werkzaamheden overig

	Bijlagen
	Bijlagen


